
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

číslo: 

 

Článek I.  

Smluvní strany 

 

1. Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o. 

se sídlem Evropská 423/178, Praha 6, 160 00 

zastoupená:  Ing. Davidem Prokešem 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu:  XXX 

IČ:   45790884 

DIČ:   CZ699003038 

(společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ) 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

2. Fakultní nemocnice Plzeň 

se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, Plzeň, 305 99 

zastoupená:  MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem FN 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  33739311/0710 

IČO:   00669806 

DIČ:   CZ00669806 

 

(dále jen „kupující“) 

 

 

Článek II.  
Předmět plnění 

 

1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky spotřebního materiálu (spotřebního materiálu 

pro dialýzu) dle výsledků veřejné zakázky, kterou kupující jako zadavatel vyhlásil 

v otevřeném řízení pod evidenčním číslem 634646 na základě dílčích písemných 

objednávek. Zboží je určeno, co do druhu, množství a ceny, v příloze této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží na základě dílčích písemných objednávek 

do místa dodání kupujícího, tj. sklad oddělení SZM v objektu zásobovací ústředny 

v areálu zadavatele FN Plzeň, alej Svobody 80, Plzeň. 

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou 

kupní cenu. 

4. Množství předmětu plnění v jednotlivých položkách uvedené v příloze této smlouvy je 

množství stanovené orientačně. To znamená, že kupující je oprávněn určovat konkrétní 

množství a dobu plnění jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých, resp. 

aktuálních potřeb s ohledem na skladbu pacientů bez penalizace či jiného postihu 

ze strany prodávajícího. 

5. Kupující si vyhrazuje právo v rámci smluvních podmínek ve sjednaných položkách 

odebírat inovované či nové výrobky, pokud budou svými charakteristikami odpovídat 

zadání VZ. 

  



 

Strana 2 (celkem 4) 

Článek III. 

Kupní cena 

1. Kupní cena zboží je uvedena v příloze č. 1 této kupní smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího jako například dopravné, balné, 

pojištění, celní a daňové poplatky, zaškolení personálu, veškerou dokumentaci ke zboží a 

další náklady prodávajícího. 

3. Kupní cena je garantována jako cena maximální, nejvýše přípustná a lze jí překročit pouze 

při prokazatelném navýšení cen surovin, paliv, energií, směnného kurzu koruny vůči euru 

či dolaru o více než 20%, případně při změně celních či daňových sazeb, a to pouze ve výši 

shodné s tímto navýšením a po písemném souhlasu kupujícího. Navýšení ceny musí být 

projednáno s kupujícím minimálně s měsíčním předstihem. 

4. Prodávající doloží kupujícímu požadavek na úpravu ceny formou nové kalkulace celkové 

ceny předmětu plnění doložené listinami prokazujícími oprávněnost požadavku na úpravu 

ceny. 

5. V případě, že dojde na trhu ke snížení cen, nebo dojde-li ke změně ceny uvedených 

výrobků v souvislosti se změnou úhrady ze strany zdravotní pojišťovny, je prodávající 

povinen provést snížení kupní ceny na srovnatelnou úroveň. Změny oznámí odběrateli 

písemně nebo elektronickou cestou. 

 

Článek IV.  

Doba, místo a způsob plnění 

1. Dodávky budou realizovány průběžně na základě dílčích písemných objednávek oddělení 

nákupu a distribuce SZM FN Plzeň. 

2. Místem plnění je sklad oddělení SZM v objektu zásobovací ústředny v areálu zadavatele 

FN Plzeň, alej Svobody 80, Plzeň. 

 

Článek V.  
Platební podmínky 

1. Prodávající vystaví kupujícímu v den dodání zboží na každou dílčí dodávku daňový 

doklad (fakturu). 

2. Splatnost faktur je stanovena na 30 dní od data jejich vystavení. 

3. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti, 

které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. 

Na faktuře bude uvedeno také číslo objednávky kupujícího, zařazení zboží do třídy 

zdravotnických prostředků a v případě zboží v části 8 také kódy VZP (ZUM). 

4. Platnost výše uvedených kódů VZP dodávaných materiálů s přiděleným kódem VZP 

(ZUM) je garantována po celou dobu smluvního vztahu. Prodávající se zavazuje 

informovat v průběhu trvání smluvního vztahu v případě zjištění neplatnosti kódu VZP 

neprodleně kupujícího, přičemž kupující má v těchto případech právo nakupovat předmět 

plnění od jiného dodavatele. 

5. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti 

nebo chybí ve faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je kupující 

oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je 

prodávající povinen vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné 

faktury počne běžet dnem jejího doručení kupujícímu. 

6. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu 

prodávajícího, nebylo-li dohodnuto jinak. 

  



 

Strana 3 (celkem 4) 

Článek VI. 

Dodací podmínky 

1. Jednotlivé dílčí dodávky budou kupujícímu dodávány na základě závazné objednávky 

odeslané oddělením nákupu a distribuce SZM do maximálně 5 dnů od data objednání, 

u mimořádných objednávek maximálně do 24 hodin od data objednání. Mimořádná 

dodávka nepřekročí finanční objem 10 % z celkové ceny zakázky včetně DPH. 

2. Závaznou objednávku učiní kupující písemně elektronickou poštou, doporučeným 

dopisem nebo faxem. 

3. Pokud nebude objednávka uplatněna pracovníkem odboru zásobování, nebude dodavatelem 

akceptována, v opačném případě si je dodavatel vědom skutečnosti, že nemůže vymáhat 

platbu eventuelně uplatnit jakékoliv sankce za neuhrazení faktur za taková plnění. 

4. Doba použitelnosti zboží při jeho převzetí musí být minimálně 12 měsíců. 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání 

zboží. Předání dokladů se uskuteční v době a místě předání samotné dodávky zboží. 

Za doklad nutný k převzetí a užívání zboží smluvní strany považují především dodací list 

a fakturu za dodané zboží. 

6. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré podmínky zákona č. 268/2014 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů. 

7. Prodávající je povinen balit dodávané zboží obvyklým způsobem vylučujícím jeho 

jakékoliv poškození nebo jeho znehodnocení. 

8. V případě, že prodávající nebude schopen dodat zboží v dohodnutém množství a lhůtách 

z důvodů spočívajících na straně dodavatele, je tento povinen neprodleně písemně uvědomit 

kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek 

nakupovat předmět plnění od jiného dodavatele za ceny obvyklé. Rozdíl v nákupních 

cenách, jež vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami alternativního 

dodavatele, uhradí prodávající kupujícímu do 14 dnů po obnovení dodávek formou dle 

dohody s kupujícím. 

 

Článek VII.  
Výhrada vlastnictví 

1. Vlastnická práva k dodanému zboží včetně obalu přechází na kupujícího okamžikem 

převzetí zboží. 

 

Článek VIII.  

Sankce 

1. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny z nedodaného zboží za každý den 

prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01% z celkové nezaplacené částky za každý den 

prodlení. 

3. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě nemají vliv na případný nárok na náhradu škody 

způsobenou porušením smluvní povinnosti. 

 

Článek IX.  

Platnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 4 let od data podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 



 

Strana 4 (celkem 4) 

Článek X.  
Ukončení platnosti smlouvy 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je opakovaně 

v prodlení s plněním dodávek o více než trojnásobek dodací lhůty nebo dodal nekvalitní 

zboží a, ač kupujícím upozorněn, neprodleně nezjednal nápravu. 

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující nezaplatí kupní cenu 

do 120 dnů po uplynutí ujednané platební lhůty. 

3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení. 

4. Smluvní strany mají možnost smlouvu vypovědět bez udání důvodu. V takovém případě 

je stanovena dvouměsíční výpovědní lhůta, která začíná běžet prvního dne následujícího 

měsíce po dni podání výpovědi druhé smluvní straně. 

 

Článek XI.  

Zvláštní ujednání 
1. Prodávající bere na vědomí, že v rámci plnění této smlouvy nesmí bez výslovného 

souhlasu kupujícího uzavřít s žádným jeho zaměstnancem jakoukoliv dohodu nebo 

smlouvu. 

2. Pohledávky z této smlouvy může prodávající převést na jinou osobu jen s předchozím 

souhlasem kupujícího. 

 

Článek XII.  

Závěrečná ujednání 

1. V podmínkách a vztazích neupravených touto smlouvou se strany řídí ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno 

vyhotovení. 

3. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem 

obou stran. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy. 

4. Integrální součástí této smlouvy jsou přílohy, které budou takto označeny a podepsány 

oběma stranami s uvedením data. 

5. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní 

nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a 

za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

 

Článek XIII.  

Přílohy 

1. Cenová nabídka 

2.  ABC – protikorupční doložka 

 

 

 

V .......... dne ………………     V Plzni dne ….…………… 

 

Prodávající:       Kupující: 

firma        Fakultní nemocnice Plzeň 

 

 

_____________________________   _______________________________ 

 jméno oprávněné osoby     MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

 funkce        ředitel 



FN Plzeň - Spotřební materiál pro dialýzu 2016 - zadávací dokumentace - příloha

Část zakázky

Skupina

Položka

4.1.1 dialyzační sety řízené krevním volumem s kyvetou BVM 7 200

AV set BVM online 

plus 5008-R F00000385 197 21 238,37 Kč 1 716 264,00                                 

4.1.2 dialyzační sety bez modulu (s možností provádět HD, HDF, HF) 11 800

AV set online plus 

5008-R F00000384 150 21 181,50 Kč 2 141 700,00                                 

3 857 964,00 Kč                                

5.I Filtr dialyzační k přístroji Fresenius 5008 360 DIASAFEPlus filter 5008201 3790 21 4 585,90 Kč 1 650 924,00 Kč                                

6.1 19 000 Bibag 5008 650g 5060781 88 21 106,48 Kč 2 023 120,00 Kč                                

8.1

8.1.1Kolona imunoadsorpční 4 Immunosorba 9797201 150 640,00 Kč 21 182 274,40 Kč 729 097,60                                    

8.1.2Kit pro přístroj ADAsorb 16

ADAsorb-

Immunosorba-Set 9798181 5 105,00 Kč 21 6 177,05 Kč 98 832,80                                      

8.1.3Kit pro přístroj ART-Universal 16

Immunosorba/Globaffi

n Accesories Kit Art 

ADAsorb 9797413 4 225,00 Kč 21 5 112,25 Kč 81 796,00                                      

909 726,40 Kč                                   

Poznámka:

Nabídková cena za kus včetně DPH je vypočtena automaticky po zadání nabídkové ceny za kus bez DPH a vyplnění platné sazby DPH (15% nebo 21%).

Hodnota ve sloupci "Nabídková cena za skupinu včetně DPH při předpokládaném ročním počtu kusů"  bude také automaticky vypočtena a vznikne součinem hodnot ve sloupcích "Nabídková cena za kus včetně DPH" a "Předpokládaný roční počet kusů".

Nabídková cena včetně DPH za 

předpokládaný roční počet kusů

Předpokládaný 

roční počet 

kusů

Nabízený materiál 

(obchodní  název)

Nabídková cena 

za kus bez DPH
Kód PDK

Nabídková cena 

za kus včetně 

DPH

Katalogové/ 

objednací číslo

Sazba DPH 

(v %)

5. Filtry dialyzační

4. Dialyzační sety

4.1 kompatibilní s přístroji Fresenius 5008

Celková cena za skupinu 4.2

6. Bikarbonátové kapsle

kompatibilní s přístroji Fresenius 5008 (650g)

8. Spotřební materiál pro imunoadsorpci

Spotřební materiál pro imunoadsorpci kompatibilní s přístroji ADAsorb a ART-Universal

Celková cena za skupinu 8.1

Stránka 3



 

Strana 1 (celkem 3) 

Příloha č. 2 – ABC protikorupční doložka 

 

PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA PRO SMLOUVY S TŘETÍMI OSOBAMI 

 

I. PROTIKORUPČNÍ OPATŘENÍ 

A. Prohlášení, záruky a závazky. [PROTISTRANA: Fakultní nemocnice Plzeň, IČO: 

00669806, sídlo: Edvarda Beneše 1128/13, Plzeň, 305 99] (dále jen „Kupující“) 

prohlašuje, zaručuje a zavazuje se, že v souvislosti s plněním svých závazků mezi 

společností Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o., IČO: 45790884, se sídlem Praha 6, 

Evropská 423/178, PSČ 160 00, Česká republika (dále též jen „FME“) a Kupujícím (dále 

jen „smlouva“):  

1. Kupující jedná a bude jednat (podle svého nejlepšího vědomí a svědomí a po 

provedení přiměřených opatření a šetření) v souladu s veškerými platnými 

právními předpisy a ustálenými pravidly praxe v daném odvětví, zejména v souladu 

s veškerými platnými právními předpisy, které se týkají protikorupčních opatření.  

2. žádné platby ani dary ve formě peněžních prostředků, zboží, služeb nebo jiných 

cenností nebyly (podle nejlepšího vědomí a svědomí Kupujícího a po provedení 

přiměřených opatření a šetření) poskytnuty, nabídnuty či přislíbeny ani nebudou 

poskytnuty, nabídnuty či přislíbeny, a to ani přímo ze strany Kupujícího ani nepřímo 

prostřednictvím jakékoli třetí osoby, žádné fyzické osobě za sjednání neoprávněné 

výhody při získávání, zachovávání či realizaci obchodních vztahů pro Kupujícího 

nebo FME či její mateřskou společnost/-i, dceřinou společnost/-i nebo pobočku/-ky 

nebo za účelem získání jakékoli zvláštní výhody jménem Kupujícího nebo FME či 

její mateřské společnosti/-í, dceřiné společnosti/-í nebo pobočky/-ček (dle kontextu 

dále společně a současně jednotlivě - včetně FME - jen jako „Fresenius Medical 

Care“ a/nebo „FMC“). Mezi tyto činnosti patří zejména zákaz jakýchkoli 

facilitačních plateb (všimného) jakýmkoli státním úředníkům za účelem urychlit 

rutinní činnosti státní správy, přičemž termín „státní úředník“ („státní úředník“) je 

chápán extenzivně a zahrnuje nejen (i) osoby jednající jménem státní správy na 

národní, regionální a místní úrovni (např. volení úředníci, celní úředníci, daňoví 

úředníci apod.), ale také (ii) osoby jednající jménem státem vlastněných nebo 

státem kontrolovaných podniků (např. lékaři a zaměstnanci veřejných nemocnic a 

univerzit apod.), (iii) fyzické osoby jednající v zájmu politických stran nebo jako 

kandidáti na veřejnou funkci, popř. jménem kandidátů na veřejnou funkci, a (iv) 

osoby jednající jménem veřejných mezinárodních organizací (např. Světové banky 

nebo OECD apod.). 

3. Kupující ani žádná fyzická ani právnická osoba jednající jménem Kupujícího (podle 

nejlepšího vědomí a svědomí Kupujícího a po provedení přiměřených opatření a 

šetření) nepřijala, neobdržela ani se nedohodla, že přijme nebo obdrží, popř. 

nepřijme, neobdrží ani se nedohodne, že přijme nebo obdrží, ať už přímo či 

nepřímo, žádné platby ani dary ve formě peněžních prostředků, zboží, služeb nebo 

jiných cenností za sjednání výhody při získávání, zachovávání či realizaci 

obchodních vztahů pro Kupujícího nebo pro Fresenius Medical Care nebo za 

účelem získání jakékoli zvláštní výhody jménem Kupujícího nebo Fresenius 

Medical Care.  

4. Žádná osoba, která (a) disponuje majetkovou účastí, opcí na majetkovou účast či 

funkcí v Kupujícím nebo majetkovou účastí, opci na majetkovou účast či funkcí 

v jakémkoliv zástupci nebo jakékoliv pobočce Kupujícího a je zároveň (b) státní 



 

Strana 2 (celkem 3) 

zaměstnanec, nevyužívá (podle nejlepšího vědomí a svědomí Kupujícího a po 

přijetí přiměřených opatření a prošetření) ani nebude využívat svého postavení 

státního úředníka k tomu, aby ovlivnila udělení obchodních nebo regulačních 

souhlasů nebo jakékoli zvláštní výhody pro  Fresenius Medical Care nebo v její 

prospěch. Každá taková osoba se sama vzdá jakékoli možnosti rozhodování 

z pozice strany státní správy, která se týká  Fresenius Medical Care nebo její 

obchodní činnosti 

B. Dodržování protikorupčních zásad. Kupující potvrzuje, že mu byla oznámena následující 

internetová adresa: http://www.fmc-ag.com/5292.htm obsahující Etický kodex pro 

obchodní partnery Fresenius Medical Care [Business Ethics & Principles For Business 

Partners] („protikorupční zásady“), těmto rozumí a souhlasí s jejich dodržováním. 

Protikorupční zásady mohou být časem změněny, a to na základě rozhodnutí Fresenius 

Medical Care. V takovémto případě Kupující bude akceptovat a dodržovat takovéto 

aktualizované protikorupční zásady. Pro účely tohoto ustanovení Kupující a FME 

prohlašují, že poskytnutí protikorupčních zásad prostřednictvím uvedené internetové 

adresy představuje jejich průkazné doručení Kupujícímu.   

C. Účetnictví a záznamy. Kupující se zavazuje, že bude v průběhu trvání smlouvy a po dobu 

pěti (5) let po jejím ukončení vést účetnictví a záznamy, které v úplnosti, přesně 

a podrobně popisují veškeré poskytované služby, provedené platby a vzniklé náklady a 

výdaje Kupujícího v souvislosti se smlouvou, a že bude vést systém interních účetních 

kontrol a zajistí tak, aby veškerá opatření a veškeré transakce týkající se smlouvy mohly 

být řádně schváleny nebo prověřeny ze strany FMC. Používání falešných dokladů je 

zakázáno, stejně jako výroba neadekvátních, nejednoznačných či podvodných účetních 

záznamů a užívání jakýchkoli jiných účetních postupů, technik nebo zařízení, které by 

mohly skrývat nebo jinak zastírat podstatu příslušných transakcí.  

D. Certifikace. Kupující se zavazuje na žádost FMC potvrdit, že dodržuje podmínky smlouvy, 

včetně této protikorupční doložky.  

E. Poučení a monitoring. Kupující se zavazuje, že bude po dobu trvání smlouvy (i) poučí 

všechny fyzické i právnické osoby působícím jménem Kupujícího v souvislosti s plněním 

smlouvy o povinnostech stanovených touto protikorupční doložkou, včetně 

protikorupčních zásad a že bude (ii) monitorovat, zda je tyto osoby  dodržují. 

F. Ohlašovací povinnost. Kupující se zavazuje, že v případě zjištění nebo důvodného 

podezření, že jakákoli fyzická nebo právnická osoba jednající jménem Kupujícího a/nebo 

jménem Fresenius Medical Care přímo či nepřímo (a) poskytla nebo nabídla cokoli 

hodnotného jakékoli osobě nebo (b) přijala, obdržela nebo se zavázala přijmout či 

obdržet cokoli hodnotného od jakékoliv osoby v naději či v očekávání výhody při 

získávání, zachovávání či realizaci obchodních vztahů pro  Fresenius Medical Care nebo 

za účelem získání jakékoli zvláštní výhody jménem společnosti Fresenius Medical Care, 

je Kupující povinen toto zjištění či podezření neprodleně oznámit Compliance oddělení 

Fresenius Medical Care, a to prostřednictvím telefonního čísla (001 800 362 6990) nebo 

e-mailové adresy (Compliance.ActionLine@fmc-na.com). 

G. Audit. Kupující se zavazuje ke spolupráci při provádění compliance šetření a compliance 

auditu v souvislosti se smlouvou, které mohou být prováděny ze strany  Fresenius 

Medical Care, jejího právního zástupce nebo jejích interních či externích auditorů. Po 

oznámení zamýšleného compliance šetření nebo compliance auditu je Kupující 

v přiměřené době, pokud to zákon nezakazuje, povinna poskytnout společnosti Fresenius 

Medical Care nebo třetí osobě ve vztahu se společností Fresenius Medical Care (i) 

příležitost vyslechnout osoby pod kontrolou Kupujícího, které má Fresenius Medical Care 

nebo třetí osoba zájem vyslechnout, a (ii) doklady a údaje vztahující se ke zkoumané 

http://www.fmc-ag.com/5292.htm


 

Strana 3 (celkem 3) 

otázce (zkoumaným otázkám), zejména faktury a žádosti o proplacení výdajů, stvrzenky 

a účetní doklady a původní vstupní záznamy pro platby účtované společnosti Fresenius 

Medical Care nebo třetí osobě v souvislosti se službami a dále takové, které se vztahují k 

veškerým platbám nebo výhodám poskytnutých Kupujícím třetím osobám v průběhu 

poskytování služeb na základě smlouvy nebo jakékoli související dohody ze strany 

Kupujícího. FME se zavazuje spolupracovat ve stejném rozsahu a za stejných podmínek 

v případě compliance šetření nebo auditu prováděného Kupujícím, jeho právním 

zástupcem nebo jejími interními či externími auditory.   

H. Zákaz postoupení/subdodávky třetí stranou. Kupující se zavazuje nepostoupit (i) smlouvu 

nebo (ii) jakákoliv práva Kupujícího vyplývající ze smlouvy třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu FME. Dále, Kupující, nepověří plněním smlouvy žádnou třetí osobu 

bez předchozího písemného souhlasu FME.   

I. Platby. Platby pro Kupujícího ze strany FME budou prováděny výhradně bezhotovostně 

bankovním převodem nebo prostřednictvím šeku. V souvislosti s výrobky nebo službami 

nelze provádět žádné platby v hotovosti. Veškeré platby pro Kupujícího budou prováděny 

přímo a v zemi, kde Kupující poskytl plnění, za které dostává odměnu nebo v zemi sídla 

Kupujícího.  

J. Ukončení smlouvy. Bez ohledu na ostatní ujednání smlouvy nebo jakýkoliv jiný právní 

nárok, kterým může společnost Fresenius Medical Care disponovat, zakládá porušení 

jakéhokoli ustanovení obsaženého v této protikorupční doložce ze strany Kupujícího 

právo FME od smlouvy odstoupit s okamžitou platností. Jakékoli nároky Fresenius 

Medical Care ze smlouvy mohou být uplatňovány a vymáhány ze strany FME 

v zastoupení společnosti Fresenius Medical Care.  

* * * * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


